検査部・細胞療法部ガイドブック管理手順書（様式自由）

 1 / 1

2021 年 10 月 25 日

診療科長 医局長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長

看護部長 看護師長

事務部長      殿                検査部 サテライト検査室

                                 (生化学検査室)

検査部回報 2021- No.40

SARS-CoV-2 抗体(S)検査の開始について

日頃より臨床検査業務へのご協力ありがとうございます。

当院では予定外入院を対象として、定性検査である SARS-CoV-2 抗体検査を含めた

COVID-19 のスクリーニングセット検査を 2020 年 8 月 3 日より開始しております。この

抗体検査に加え、定量検査として新たに SARS-CoV-2 抗体 (CoV2 抗体) (S)検査を下記日

時より開始します。

依頼画面等の変更はありません。従来通り、【予定外入院 COVID-19 スクリーニング】から

依頼いただくと、SARS-CoV-2 抗体(S)も追加で依頼されます。

記

測 定 開 始 日：2021 年 11 月 1 日（月）より

検 査 項 目：SARS-CoV-2 抗体(CoV2 抗体) (S)

検 査 試 薬：Elecsys Anti-SARS-CoV-2 S (RUO)

測 定 原 理：電気化学発光免疫測定法 (ECLIA 法)

分 析 装 置：cobas 8000 (e801)

採 血 管 ：緑ヘパリン

基 準 範 囲 ：＜ 0.8 U/mL

 検査項目 陽性

従来 SARS-CoV-2 抗体(N) 過去の感染

追加項目 SARS-CoV-2 抗体(S) 過去の感染・ワクチン接種

問い合わせは、検査部 サテライト検査室(内線 7409)までお願いします。